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MNOCTAHOBJ/IEHNE KAPAP

oT«Y [» |_|J _2024r. Ne
@) BHECEHUN N3MEHEHWUA B NMNOCTaHOB/IEHUE
MCnonHUTEeNbHOro KOMUTETA A3HaKaeBCKOro

MYHUUMMNaNbHOro paioHa Pecny6nuku TarapctaH oT
15.11.2016 Ne327 «O  MyHMUMNANLHOW  Mporpamme
«OxpaHa  OKpyXawuwen cpegbl B A3HaKaeBCKOM
MYyHUUKUNaNbHOM panioHe Pecny6nunku TatapctaH Ha 2017-
2025 roabl» (B pefakumy noctaHoBneHM oT 23.05.2018
Nel33; ot 23.04.2018 Ne92; ot 29.12.2018 Ne375; oT
16.01.2020 Ne6; ot 08.02.2021 Ne20; ot 03.03.2022 Ne49;
o1 04.10.2022 Ne299)

B uendax yTOYHeHWs 3aTpaT Ha MpOBefeHUe MeponpuAaTUiA  MporpamMmmsl,
MOCTAHOB/AET:

1 BHecT B nocTtaHoBneHWe WICMONHUTENLHOTO KomuTeTa A3HaKaeBCKOro
MyHUUMNanbHOro paroHa Pecny6nukn TartapctaH o1 15.11.2016 Ne327 «O
MyHUUMNanbHOW nporpaMme «OxpaHa OKpyXatoweln cpedbl B A3HaKaeBCKOM
MyHUUMNanbHOM panioHe Pecny6nuku TatapctaH Ha 2017-2025 rogpbl» (B pefakumm
noctaHoBneHnit ot 23.05.2018 Nel33; ot 23.04.2018 Ne92; oT 29.12.2018 Ne375; ot
16.01.2020 Ne6; ot 08.02.2021 Ne20; ot 03.03.2022 Ne49; ot 04.10.2022 Ne299)
cnefyrolwme N3MeHEHNA:

1.1. B nporpamme «OxpaHa OKpyxatouwen cpegbl B A3HaKaeBCKOM
MyHUUMNanbHOM paiioHe Pecny6nuku TatapcTaH Ha 2017-2025 rofbl», YTBEPXKAEHHOW
noctaHoBfeHWeM WICNOMHUTENLHOTO KOMWUTETa A3HaKaeBCKOro MYHMLUUNaNbLHOro
painioHa oT 15.11.2016 Ne327 (B pefakumm noctaHoBneHumin ot 23.05.2018 Nel33; ot
23.04.2018 Ne92; ot 29.12.2018 Ne375; ot 16.01.2020 Ne6; ot 08.02.2021 Ne20; ot
03.03.2022 Ne49; o1 04.10.2022 Ne299) (panee - Nporpamma):

- CTPOKY «O6beMbl M WUCTOYHMKN (DUHAHCMPOBaAHUSA MNpOrpaMmMbl» nacnopra
Mporpammbl U310XKUTb B CeAYHOLLEN peaakLmu:

O6beMbl M UCTOUHUKM OObEMbI  PUHAHCUpoOBaHWS  TporpamMMbl  COCTaBNSET

(hMHaHCMpoBaHNS 71489,29 TbIC. py6nen, B T. u.

MporpaMmsi - cpeAcTBa MecTHoro 6rofxeta —/0 743,69 ToiC. py6eit
- cpefcTBa (hegepanbHoro 6romxera - 745,6 Toic. pybnein, B
T. 4. NO rogam:
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- 2017 rop - 6 576,9 TbIC. pybnei
- 2018 ropg - 6 025,7 Tbic. py6neit
- 2019 ropg - 10 500,7 Thic. py6nei
- 2020 rop - 5 250,0 TbiC. py6nen
- 2021 rop - 4 636,5 ThbiC. pybneit
- 2022 rop - 6 317,0 TbIC. pyb6nen
- 2023 rog - 22 762,49 TbIC. py6nen
- 2024 rop - 4 710,0 TbiC. pybnei
- 2025 ropg - 4 710,0 TbIC. pybnen
O6bembl (hrHaHCUpoBaHMA porpaMmMbl HOCAT NPOTrHO3HbIA
XapakTep W nognexar exXerogHomy YTOYHEHUIO Npw
(hopmmpoBaHMM  npoekTa  6roAKeTa  A3HaAKaeBCKOro
MyHUUMNaNbHOro paroHa Pecnybnvkyn TartapctaH Ha
COOTBETCTBYIOLLMNIA FOf U NNAHOBbIN NEPUOL.
CpeactBa MeCTHOro 6Gwogketa OyayT onpegeneHbl B
COOTBETCTBUM C €XErofHO 3akato4yaeMbiMW [OroBopaMn U
cornaweHuamu.
- rnaBy «V. O6beMbl U UCTOYHUKN (PUHAHCMPOBAHUS» U3NOXUTbL B CNeAyHoLL el
pefakuuu:
«O6beMbl  (hMHaHcMpoBaHMs [lporpaMMbl B TOM  4Yucfie  MOANPOrpamMmbl
cocTaBnset 71 489,29 Toic. py6nen, B T. Y.:
- cpeactBa MecTHOro 6rogkKeta A3HAKaeBCKOro MYyHWUMMNANbHOro panoHa -
70 743,69 TbIC. py6nei.
- cpeAcTBa (hefepanbHOro 6rogxerta - 745,6 Toic. pybnei;
2. MpunoxeHne Nel K TlMporpamMme W3NOXWUTb B HOBOW pefakuuu, COrnacHo

MPUNOXKEHUIO.
3. Ony6nukoBaTb HacTosllee nocTaHoBNeHMe B «OdguumanbHOM nopTane
NnpaBoBOM NH(opMaLmn Pecny6iuku TatapcTaH» no Be6-afpecy;

http://pravo.tatarstan.ru, pasmecTutb B [0CyAapCTBEHHON aBTOMAaTW3MPOBAHHOW
MHDOPMALIMOHHOW cucTeMe «YnpaBneHWe», pasMecTUTb Ha oduuUManbHOM caiite
A3HaKaeBCKOro MyHMLMNanbHOro parioHa B UHOPMaLMOHHO-TeNIeKOMMYHMWKaLMOHHOWA
ceTn VIHTepHeT no BebG-adpecy: http://aznakaevo.tatar.ru

4. KOHTPO/b 33 UCMOTHEHNEM HaCTOSALLEro NMOCTAHOB/IEHUA BO3/IOXWTL Ha 3aMeCTUTeNs
pykoBoautens VcnofHMTeNbHOro Kommuteta A3HAKaeBCKOro MyHULMMNaIbHOrO paioHa Mo
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2.1.

MpunoxeHve K MyHULMNaNbHON Mporpammve
«OxpaHa OKpy>KaroLeii cpefbl B A3HaKaeBCKOM
MYHULMNaNbHOM panoHe Pecny6nvku

TaTapcTtaH Ha 2017-2025 rogbi»

MeponpuaTnsa No oxpaHe OKpyXxatulen cpeibl B A3HaKaeBCKOM MyHUUMNanbHOM paioHe Ha 2017-2025 rofbl

O6bem rogb McnonnuTen
NHaHCK
HaumeHoBaHue NCTOYHUKN b "
NpOrpaMMHbIX (hMHaHCUpO poBaHWa, MpothamMmH
. o BakMs BCETO, 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 bIX
MeponpuATUii (TbiC.py6 MeponpusaTu
.) i;l
1. OpraHun3aumnoHHble paboTbl
PaspaboTka n
HOPMaTUBHbIX 3a cyeT A3z';?(’;:gg(
MpaBOBbIX aKTOB TeKyLiero 0.0 0.0 00 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 oro
B 4YaCTU OXpaHbl (hrMHaHCUpo
OKpYy>XatoLLei BaHWA n:g:lomu:;g:;
cpegp! p
3amecTuTeNb
pykoBoguTe
OpraHu3saums ns
DaBOoTbI WcnonHuten
KOMUCCUN Mo bHOTO
3KOMOrMYECKOM 3a cyet A';z':gs;il(
GesonacHoctu, TEKYLIEro 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 oro
NpUpPoAONoNbL30B  (hMHAHCMPO
aHno 1 BaHMs MyHI/ILI,I/IEIa]'Ib
CaHUTapHo- HOro palioHa
3KO/IOTMYECKOMY nHe ';%T «
6narononyyuno T[;/pe py
npegcegaren
b KOMUCCUN
2. MeponpuaTusa no HanpaeneHuto "OxpaHa aTMoc(epHOro so3gyxa"
MepeBog, MECTHBbIi McnonHuten
aBToTpaHcrnopTa BlomKeT 550,6- . 550:;6 ...0.0 0,0 ...0,0 : =m™Q,00 0,0 0,0 0,0 bHblE
ha | Eeolofc ;1 1 o jTMocd’ OMTEThI atmoch™*'1\ KOMUTETbI

Oxungaembli
pesynbTat

CHuXeHune
BbI6GPOCOB B
aTmocepy



a/IbTEPHATUBHbIE
B/AbI TONNBa

Ouuctka u
6naroycTpoiicTBo
POLHMKOB Ha
TeppuTopun
CeNbCKNX
noceneHui
A3HaKaeBCKOro
MYHULMNANbHOIO
paiioHa (103
POAHVKa)
(opraHusauus
Ccy660THMKOB)
M3bickaTenbHble
paboTbl B
MKp.AHa FOn,
oumncTKa pycna
peyukn MKp.AHa
HOn r.A3Hakaeso
Meponpuatus,
HanpasneHHble Ha
ynyuuleHune
COCTOSAHUA
BOAHbIX
06bekToB(ObyCT
POICTBO 30H
CaHWTapHo
OXpaHbl
NCTOYHMKOB
NMUTLEBOIO U
X034/CTBEHHO-
6bITOBOrO
BOZIOCHa6XXeHuns)
Pa3paboTka
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[LOKYMeHTauum
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PEMOHTY,
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3a cyet

TekyLlero

thrHaHcKp
0BaHus

MECTHbIi
6romKeT

MECTHbI
6romKeT

MECTHbI
6r0mKeT

3. MeponpuAaTua no HanpasneHuo "OxpaHa BOAHbIX pecypcoB"
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3.5.

3.6.

3.7.

3.8.

3.9.

;4.1

M.

PEMOHT
rMAPOTEXHNYECK
NX COOPYXKEHWI
Ha TeppuUTOpUK
A3HaKaeBCKOro
MYHMWLMNATbHOIO
paiioHa
M3bicKaTenbHble
paboThbl B Lensx
6naroycTpoiicTea
N 03e/IEHEHMS
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r.A3HakaeBso
BeperoykpenneH
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MECTHbI
6romKeT
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4. MeponpuaTua Mo HanpasieHUo ""OxpaHa 3eMesibHbIX PecypcoB,Hep"”
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4.2.

4.3.

4.4,

5.1

KapbepoB
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noceneHui
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r.A3HakaeBo, nrT,,
LKTHOOUHCKUIA 1 |
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5. MeponpuaTus Mo HanpaeneHuto ""O3eneHeHne n 6naroycTpoiicTeo™

12
152,88 1387,6 150,0 156,4 309,7 523,10 1215,8 7 010,28
r'iwv . J
rTi o mtd 1T, i QI sl < v

1100,0

0,00

0,0

700,0

\V'lim

1100,0

0,00

0,0

700,0

PNt >
ico

A3HaKaeBCK
oro

MyHWLMNaNb
HOro paiioHa

NcnonHuten
bHble
KOMUTETb
CeNbCKMX
noceneHnia

McnonHuten
bHble
KOMUTETbI
CENbCKNX
noceneHui

NcnonHuten
bHbIl
KOMUTET
r.A3HakaeBo

NcnonHuten
bHble
KOMUTETHI

rnocesneHui
[}

3eMeb,
oxpaHa
3eMe/bHbIX
pecypcos

BoccTtaHoBne
Hue
HapyLIEeHHbIX
3eMefib,
oxpaHa
3eMe/IbHbIX
pecypcoB

OxpaHa
3eMefbHbIX
pecypcoB

BoccTtaHoBne
Hue
HapyLLEeHHbIX
3emenb,
oXpaHa
3eMefNbHbIX
pecypcos

BnaroycTpoiic
TBO
TeppuTOopUM
ri Tr*....



5.2

5.3.

5.4.

5.5.

5.6.

5.7.

, 5.8.

CI paitoHa
OpraHunsaums
npoBseeHus
eXXeroaHbIX
06L,epOoCCUNCKMX
[Heli 3anThl OT
3KO/IOTMYECKOWA
0MnacHocTH
MeponpuaTus,
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nposeAeHneM
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ceMuHapa
"Yenosek
npupoja B
6acceiiHe p.AK"
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NecoBocTaHoBNE
Hue(nocaaka
LlepeBbEeB)
3awmra
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03e/leHEHNEM K
cojepXxaHuem
3e/eHbIX 30H
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6. MeponpuaTuna no HanpaeneHUo "YTunusayma oTxog0s"
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6.6.

6.7.

6.8.

6.9.
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TpaHcnopTupoBa
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0TX0[0B C
OYHKEepHbIX
naowagok
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CKOTOMOTU/bHUK
OB, PEMOHT
O6noTepMUYECKNX
AM

MpuobpeTeHue
MYCOPHBbIX
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PEMOHT
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200,0

1820,0

3123,48

212401

ikv

0,0

0,0

0,0

0,0

0

0,0

0,0

0,0

0,0

00

0,0

0,0

0,0

0,0

=©

400,0

0,0

0,0

0,0

0,0

394,50

0,00

0,00

0,0

400,0

200,0

266,0

0,0

0,0

Ic -of"

0,0

0,0

1554,0

3123,48

2124,01

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

H-T*

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

4V JAINVLI» e
Ny (.0 Nom

oro
MyHMUMNANb
HOro palioHa

cnonHuten
bHble
KOMUTETbI
noceneHuni

McnonHnuten
bHbIIA
KOMUTET
A3HaKaeBCK
oro
MYHULMNab
HOro palioHa

McnonHuten
bHble
KOMUTETb
MoceneHuni

NcnonHuten
bHbIl
KOMUTET
r.A3HakaeBo

Mcnonnuten
bHbI
KOMUTET
r.A3HakaeBo

p ey

Cpoka
aKcnyaTaLmm
Mo/NroHa
TBO

OxpaHa
3eMefibHbIX
pecypcos

BTopuuHoe
1Crosb30BaH
1e 0TX0/108B,
npognexHve
Cpoka
aKcnnayaTauum
nonnroHa
TBO

OxpaHa
3eMesIbHbIX
pecypcoB

BnaroycTpoiic
TBO
POLHWKOB,
ynyulleHue
Bof006ecneye
HUS
HaceneHus

BoccTtaHoBne
HWe necos

i t(vnr



6.11

6.12

6.13

MpuobpeTeHne
060py0BaHnS

OpraHusaumna n
nposegeHune
akumin no
rnocagke fieca Ha
TeppuTopun
A3HaKaeBCKOro
MYHULMMNANLHOT0
paiioHa

MOHUTOPUHT
COCTOAHNA U
3arpsasHeHus
OKpyXatoLLei
cpefibl Ha
TeppUTOPUAX
06bEKTOB
pasmeLleHus
0TX0[]0B
MpuobpeTeHue un
ycTaHoBKa 3
BUEOKamep
BUeOHab04e HN
1 B Lienax
npefoTBpaLLeHNs
HeCcaHKLMOHMPOB
aHHoro
pa3smMeLLeHus
0TXOfl0B Ha
MYHULMNaIbHbIX
3eMnAX
YcTaHOBKa
aHLLIaros
(MHhopmMaLOHH
bIX LMTOB) Ha
rpaHuLax ocobo
OXpaHsieMbIX
MPUPOLHBIX
TeppuTopuil,
VH(OPMUPYIOLLM
X 0 BUfax
[eATeNbHOCTH,
3arpeLeHHbIX Ha

MECTHbI 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
6romKeT

MECTHbI 751,57 00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
6tomKeT

MECTHbII 100 00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
6ro0aKe

>3 ) \oi! "1 =
! ] r.-

0,0

350,0

751,57

100,0

0,0

0,0

o8

0,0

0,0

0,0

I

WcnonHuten
bHbIA
KOMUTET T.
A3HaKaeBo,
nrr
AKTIOOUNHCK
nii n
CeNbCKUX
noceneHui

NcnonHuten
bHblIl
KOMUTET T.
A3HaKaeBo,
nrr
AKTIOOMHCK
ni

NcnonHuten
bHble
KOMWUTETbI
noceneHuni

n,J1 .

BoccTtaHoBne
HWe N1ecoB

BoccTaHoBne
Hue
HapyLLEHHbIX
3eMefb,
oxpaHa
3eMefIbHbIX
pecypcos

BoccTtaHoBne
Hue
HapyLUEeHHbIX
3eMefb,
oxpaHa
3eMe/IbHbIX
pecypcoB

mUm KWL



TaKux
TeppuTopusx, Ha
Tepputopun
Ypcaesckoro CrI1
A3HaKaeBCKOro
MYHULUNANBHOTO
paiioHa

UTOro 71489,29

6 576,9

6 025,7

10 500,7

5250,0

4 636,50

6317,0

22762,49

4710,0

4 710,0



